

## Protokół Nr 45/18

**posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 11 października 2018 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.40 i trwało do godz. 12.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Obrazy prowadził **Grzegorz Galuszka – Przewodniczący Komisji**.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią *załączniki nr 2 i 3 do protokołu*.

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Morawicy, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Morawica.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Gierlachów, gmina Dwikozy, zajętej pod drogę wojewódzką Nr 777.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Bodzentyn, gmina Bodzentyn, z przeznaczeniem pod drogę wojewódzką Nr 751.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą w latach 2014 – 2018.
5. Sprawy różne.

*Materiały z pkt. 1-3 stanowią załączniki do akt XLIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.*

### **Przebieg posiedzenia:**

#### **Ad 1.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Morawicy, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Morawica przedstawił **Roman Dziejic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Poinformował, że zamiana dotyczy nieruchomości o powierzchni 621 m<sup>2</sup> stanowiącej własność Gminy Morawica, która znajduje się w ogrodzeniu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii, na działkę o powierzchni 451 m<sup>2</sup> stanowiącą własność Województwa Świętokrzyskiego, która zostanie wykorzystana przez Gminę Morawica pod budowę dojścia, dojazdu i parkingu przy budynku, w którym zlokalizowane są gminne jednostki organizacyjne.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 99/18 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

## **Ad 2.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Gierlachów, gmina Dwikozy, zajętej pod drogę wojewódzką Nr 777 przedstawił **Roman Dziedzic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Poinformował, że przy modernizacji drogi nr 777 na odcinku Sandomierz – Gierlachów zostały zajęte działki o powierzchni 466 m<sup>2</sup>. W celu uregulowania tej kwestii zasadnym jest nabycie przez Województwo Świętokrzyskie przedmiotowych nieruchomości.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 100/18 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

## **Ad 3.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umowy sprzedaży, od osób fizycznych nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Bodzentyn, gmina Bodzentyn, z przeznaczeniem pod drogę wojewódzką Nr 751 przedstawił **Roman Dziedzic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Poinformował, że prowadzona jest przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 751 na odcinku Nowa Słupia – Bodzentyn. Pojawiła się konieczność zakupu od osób fizycznych nieruchomości gruntowej, która jest niezbędna do prawidłowej realizacji tej inwestycji, tj. wykonania jej zgodnie z projektem i z zasadami bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 101/18 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

## **Ad 4.**

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka** przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą w latach 2014 – 2018 (*załącznik nr 7 do protokołu*).

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie bez uwag.

Następnie Przewodniczący podziękował za współpracę członkom Komisji i wszystkim osobom współpracującym z Komisją w trakcie obecnej kadencji.

## Ad 5.

W sprawach różnych:

**Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował, że wpłynęło pismo Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w sprawie przesunięć w planie pracy Komisji (*załącznik nr 8 do protokołu*).

W dalszej kolejności **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** poinformował wpłynęła opinia prawna dot. możliwości wstrzymania płatności na rzecz Aeroklubu Kieleckiego z tytułu zarządzania lotniskiem na poczet długów, które posiada w związku z brakiem uiszczenia opłat za użytkowanie zajmowanych nieruchomości (*załącznik nr 9 do protokołu*). Stwierdził, że sprawę można przesunąć na kolejne posiedzenie Komisji.

Następnie **Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka** przedstawił pismo Marszałka Województwa skierowane do Ministerstwa Infrastruktury dot. ograniczenia połączeń kolejowych na stacji w Skarżysku - Kamiennej – do wiadomości Przewodniczącego Komisji (*załącznik nr 10 do protokołu*).

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Gałuszka

Protokół sporządził:  
Michał Wójcik